



Fagutvalg for barnehage i Østre Agder

Referent	Sted	Tid
Helene Kløcker	Tyholmen	13.12.34 Kl. 10.00 – 11.00

Til stede

Lina Flaten – Gjerstad, Dorthe Rasmussen – Arendal, Eli Ann Tønnesen - Arendal, Borghild Aasbø Aalvik - Arendal, Elin Sollman - Åmli, Line Løvjomås Larsen – Froland, Gry Reiulfson - Froland, Berit Hauge Valle – Vegårshei, Tove Lyngedal – Grimstad, Hilde Storsæter – Grimstad, Elin Renate Kristensen – Tvedestrand,

Anniken Lundervold Holtan møtte fra Utdanningsforbundet.

Maria Aabøe Moen møtte fra PBL.

Anne Quist Paulsen møtte fra UiA,

Gisle Hovdenak og Helene Kløcker møtte fra sekretariatet

Forfall:

Janne Broms – Risør

Pia Vangen – Statsforvalteren

Saksliste:

54/23 Godkjenning av [referat](#) fra møte i Fagutvalg for barnehager 15.november 2023.

Vedtak:

Referatet godkjent

55/23 Informasjonssak Grimstad – behov for informanter

Hilde Storsæter informerte om påbegynt master “Tilrettelegging av lek og læringsmiljø”. Fokus på ped-ledere og barnehager som er gode til å tilrettelegge. Behov for 6-7 informanter til kvalitativt intervju.

Vedtak:

Medlemmene kontakter Hilde Storsæter dersom de har noen aktuelle informanter. Det er ønskelig at master og funn blir lagt frem når den er fullført.

56/23 Saker og tematikk i et årshjul.

Emneoversikt (04/21) vist 15.november 2023. Trenger en oppdatering. Vi løfter denne opp igjen på møte 7. februar 2023 som grunnlag for planlegging av møter i 2024. Planen er å komme med faglige emner og tematikk/emner sortert under barnehagemyndighet og

Fagutvalg for barnehage. Alle emner under dispensasjon, tilsyn og godkjenning sorteres under barnehagemyndighet.

Nr	Emne	Fora
1	Kompetanseløftet i spesialpedagogikk og inkluderende praksis	Fagutvalg
2	Ny barnehagelov. Endringer i barnehageloven. Internkontroll §9	Myndighet
3	Vi skal ta initiativ til implementering. Hvordan gjør vi det? Hvordan jobber vi med det vi drøfter/tar opp i fagutvalget. Hvordan jobber vi med det ut i kommunene?	Fagutvalg
4	Videreutdanning. Kan fagutvalget inspirere, kan vi samarbeide på tvers av kommunegrensene?	Fagutvalg
5	BTI arbeidet. Erfaringsdeling.	Fagutvalg
6	Tilsynsrollen. Erfaringsdeling. Verktøy i dokumenttilsyn. (Skriftlig tilsyn). Samarbeid på tvers?	Myndighet
7	Bruk og videreutvikling av Reflex. Sekretariatet tar kontakt med statsforvalteren	Fagutvalg
8	BASIL rapporteringen.	Myndighet
9	Tilskudd, satser og beregningen. Ref. Fredrikstad saken.	Myndighet
10	Styrers rolle. Hva tilfører vi styrerne for å legge til rette for mer faglig ledelse. Hvordan bidrar vi til å skape en rød tråd i arbeidet de skal gjøre?	Fagutvalg
11	Barnehagemiljø	Fagutvalg
12	Dispensasjoner -Dispensasjon for pedagogisk bemanning i åpen barnehage	Myndighet
13	Tilsyn på §37.	Myndighet
14	Arbeidet som tilsynsmyndighet	Myndighet
15	Skillet mellom Eier og Myndighet	Fagutvalg og Myndighet

Vedtak:

Emneoversikten tas frem som grunnlag for planlegging av innhold i 2024

57/23 Eventuelt



a) Samarbeidsforum 8. desember 2023

Samarbeidsforum er et organ for tilskuddsordningen i Agder. Oppdrag er blant annet å se på fordeling av statlige midler og påse at kriteriene for midlene er etter tilskuddsordningens intensjoner oppfylles.

<https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/lokal-kompetanseutvikling/tilskuddsordningene-for-lokal-kompetanseutvikling-i-barnehage-og-grunnopplaring/>

Tove Lyngedal og Lina Flaten deltar på vegne av barnehagene og Ester Kristine Hoel deltar på vegne av oppvekstsektor. Ny struktur og organisering med AU der Line Løvdal sitter som leder. Statsforvalteren er sekretær. Skiller i større grad enn tidligere mellom faglige spørsmål og spørsmål rundt økonomiske tildeling. Det er skrevet partnerskapsavtaler mellom UiA og de ulike regionene for 2024/2025. Det kommer en ekstra tildeling til Agder i ReKomp 2023 som fordeles etter vanlig nøkkel. Av denne ekstratildelingen ble det vedtatt å støtte potensielle praksisbarnehager som tar imot studenter knyttet til DBLU 2023/2024.

[Referat finnes på statsforvalterens hjemmeside.](#)

Vedtak:

Fagutvalget tar saken til orientering

b) Erfaringsdeling mellom kommunene

Fint og viktig at vi i Fagutvalget deler kunnskap og god praksis. Enkelte medlemmer løftet frem et ønske om å være et lærende nettverk. Bør vi ta i bruk «dialogkonferansemodellen» slik som barnehagene gjør i ReKomp?

Vedtak:

Fagutvalget tar saken til orientering og jobber videre med dette i 2024.

----- 11.00 – 11.45 Fast & Felles -----

Her møter alle medlemmer i Fagutvalg for barnehager og Oppvekstforum.

58/23 Status tilskuddsordningen for barnehager og skoler

Kort presentasjon av status i tilskuddsordningene ReKomp, Dekomp og Kompetanseløftet. Alle samlingene for tilskuddsordningen (TSO) er gjennomført for 2023. Planleggingen av samlinger våren 2024 og nye samlinger for 2024/2025 er iverksatt.

Forslag til vedtak:

Saken utgikk. Løftes frem i neste møte.

Eventuelt sak: Evaluering av Østre Agder samarbeidet

Kort info om pågående evaluering i Østre Agder –samarbeidet.

Gisle viste et kort utvalg resultater av svarene fra evalueringen som ble avsluttet mandag 11. desember. Evalueringen blir lagt frem for kommunedirektørutvalget 17. januar. Medlemmene i OF/FB kjente seg igjen i evalueringssvarene.

Kommentarer var:

Er det nok tid til å drøfte saker hjemme før møtene?

Tidsbruk og nok tid til å drøfte viktige saker i «hjemme» ble kommentert.

Vedtak:

Oppvekstforum og Fagutvalg for barnehager tar saken til orientering og drøfter dette videre i sine egne kommuner.

59/23 Organisering av etterutdanning for barnehager og skoler 2024/2025 (Tilskuddsordningen)

Oppfølging av sak 63/23. Utviklingsveilederne legger frem et utkast (modell) til videre organisering basert på innspill fra arbeidsgruppa i Kompetanseløftet 27. oktober, samt innspill fra medlemmer i Fagutvalg for barnehager og Oppvekstforum 15. november. Utkast til organisering vil i hovedsak basere seg på en soneinndelingsmodell. Handlingsrom og begrensninger løftes frem.

Det ble besluttet å utsette refleksjonen i grupper. Hver kommune trenger mere tid til å drøfte handlingsrom og begrensninger dette vil gi egne kommuner.

Nytt møte i Arbeidsgruppa for Kompetanseløftet 24. januar. Drøfting rundt modell fortsetter, samt drøfting av Handlingsplan for tilskuddsordningen (TSO) som skal leveres inn 1. februar.

Utviklingsveilederne kaller inn til et Teams - møte tidlig i januar der soneinndeling vil være tema. Skriftlige spørsmål eller tilbakemeldinger kan sendes sekretariatet.

Forslag til vedtak:

Kommunene drøfter forslaget i egne kommuner. Det bes om en tilbakemelding så fort som mulig og innen 15. januar. Innspill fra medlemmer i Oppvekstforum og Fagutvalg for barnehager tas med videre i planleggingsprosessen.

----- Felles lunsj 11.45 – 12.15 -----

----- 12.15 - 13.00 Fast & Felles fortsetter. -----

60/23 Grimstad informerer om sin plan om «Alvorlig skolefravær» (30 min).

Grimstad kommune v/ Hogne Rydningen og Anette Melling legger frem plan for «Implementering av retningslinjene for arbeid med skolenærvær og skolefravær» Tilbakemeldingen var at det var nyttig og viktig å få presentert planen.

Planen sendes ut til medlemmene.

Forslag til vedtak:

Oppvekstforum og Fagutvalg for barnehager tar saken til orientering.

61/23 **Rekomp**

Nytt om styrerstøtte og ped-lederstøtte. fra UiA v/ Anne Quist.

Fra høsten 2024 starter UiA opp et pilotprosjekt der ni barnehager kan delta og få ped-lederstøtte. De vil få tett oppfølging fra UiA. Torild Marie Olsen, Trine Smiseth Dale og Espen Slemdahl fra UiA blir veiledere.

Infosak:

Kort info om Fagdag for barnehager 1. februar 2024 v/ Helene Kløcker
«Lekens betydning for inkludering» – alle medlemmer i Fagutvalg og Oppvekstforum
inviteres og bør sette av hele dagen.

Vedtak:

Kommunene informerer aktuelle deltakere.

62/23 **10 studiepoengs EVU om pedagogisk ledelse av skolebaserte læringsprosesser - for skoleledere i Østre Agder – samarbeidet.**

Videreutdanning for ledere i skolen starter høsten 2024. Skoleledere i Østre Agder - samarbeidet blir prioritert. EVU-en er åpen for alle med godkjent lærerutdanning. EVU - en kan ikke brukes til å bygge på rektorutdanningen eller en annen master. Ansvarlige ved UiA er v/ Aina Bjelland og Jorunn Midtsundstad. Kun semesteravgift å betale.

Mere info følger. Åse G Føyn sender lenke

Vedtak:

Kommunene informerer aktuelle søkere.